
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE SERRADA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.777.236/0001-01CNPJ: (49) 3435-0600

89683-000 - Ponte Serrada

Telefone:
Rua Madre Maria Theodora, 264 - CentroEndereço:

Nr.:   29/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

55/2024

08/04/2024

Página: 1 / 11

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  4,  CAPUT  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo
exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

Pregão eletrônico
29/2024 - PE
55/2024

AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA,
ESPORTE E LAZER, pelo período de 12 (doze) meses.

Participante: ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
6 AMIDO DE MILHO, pacote com 500 GRAMAS, não deverá

apresentar resíduos, bolor ou cheiro, contento data de fabricação,
validade e identificação do produto. A rotulagem deve estar de
acordo com a legislação vigente. Marca de referência: Zaeli ou
QUALIDADE SUPERIOR. - AMIDO DE MILHO, pacote com 500
GRAMAS, não deverá apresentar resíduos, bolor ou cheiro,
contento data de fabricação, validade e identificação do produto. A
rotulagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Marca de
referência: Zaeli ou QUALIDADE SUPERIOR.

200,000 UN. 3,20 640,00

Marca: manu manu
18 CAFÉ SOLÚVEL, granulado 230 gramas. Marca de referência:

Nescafé ou QUALIDADE SUPERIOR - CAFÉ SOLÚVEL, granulado 230
gramas. Marca de referência: Nescafé ou QUALIDADE SUPERIOR

100,000 UN. 13,82 1.382,00

Marca: brasil brasil
32 FERMENTO QUÍMICO EM PÓ PARA BOLOS: produto formado de

substâncias químicas que por influência do calor e ou umidade
produz desprendimento gasoso capaz de expandir massas
elaboradas com farinha, amidos ou féculas aumentando-lhes o
volume e a porosidade. Deve possuir identificação do produto,
marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. A
embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente.
Acondicionado Em embalagem de 250 gramas - FERMENTO
QUÍMICO EM PÓ PARA BOLOS: produto formado de substâncias
químicas que por influência do calor e ou umidade produz
desprendimento gasoso capaz de expandir massas elaboradas com
farinha, amidos ou féculas aumentando-lhes o volume e a
porosidade. Deve possuir identificação do produto, marca do
fabricante, prazo de validade e peso líquido. A embalagem deve
estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionado Em
embalagem de 250 gramas

300,000 UN. 4,98 1.494,00

Marca: apti api
41 MACARRÃO DE SÊMOLA COM VEGETAIS, embalagem de 500g,

validade de 12 meses a partir da data de entrega do produto. -
MACARRÃO DE SÊMOLA COM VEGETAIS, embalagem de 500g,
validade de 12 meses a partir da data de entrega do produto.

400,000 UND 4,85 1.940,00

Marca: orquidea orquidea



Página: 2 / 11

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
45 ÓLEO DE MILHO, produto derivado de milho comestível e refinado.

Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem deve
estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionado em
embalagem de 900 ml. Marca de referência: Soya ou QUALIDADE
SUPERIOR - ÓLEO DE MILHO, produto derivado de milho comestível
e refinado. Deve possuir data de fabricação e validade. A
embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente.
Acondicionado em embalagem de 900 ml. Marca de referência:
Soya ou QUALIDADE SUPERIOR

300,000 UN. 10,95 3.285,00

Marca: sinha sinha
50 POLVILHO DOCE 500 GRAMAS - POLVILHO DOCE 500 GRAMAS 200,000 UNI 3,45 690,00

Marca: prata prata
51 POLVILHO AZEDO 500 GRAMAS - POLVILHO AZEDO 500 GRAMAS 200,000 UN 3,45 690,00

Marca: prata prata
Total do Participante: 10.121,00

Participante: DISTRIBUIDORA LIMA LTDA

1 AÇUCAR AROMATIZADO COM SABOR DE BAUNILHA acondicionado
em embalagens de 100 gramas. No rótulo da embalagem deverão
estar impressas informações da identificação completa do produto,
com data de validade no mínimo de 06 meses contados a partir da
data da entrega. Marca de referência: Apti ou QUALIDADE
SUPERIOR - AÇUCAR AROMATIZADO COM SABOR DE BAUNILHA
acondicionado em embalagens de 100 gramas. No rótulo da
embalagem deverão estar impressas informações da identificação
completa do produto, com data de validade no mínimo de 06
meses contados a partir da data da entrega. Marca de referência:
Apti ou QUALIDADE SUPERIOR

100,000 UN. 2,58 258,00

Marca: INCAS
2 AÇÚCAR CRISTALIZADO, obtido da cana-de-açúcar, com aspecto

cor e Cheiro próprio e sabor doce, sem fermentação, isento de
sujidades parasitas, terrosos, detritos animais e vegetais. Deve
possuir identificação do produto, marca, fabricante, prazo de
validade e peso líquido. A rotulagem deve estar de acordo com a
legislação vigente. Acondicionada em embalagens de 5 Kilos.
Marca de referência: Alto Alegre ou QUALIDADE SUPERIOR -
AÇÚCAR CRISTALIZADO, obtido da cana-de-açúcar, com aspecto
cor e Cheiro próprio e sabor doce, sem fermentação, isento de
sujidades parasitas, terrosos, detritos animais e vegetais. Deve
possuir identificação do produto, marca, fabricante, prazo de
validade e peso líquido. A rotulagem deve estar de acordo com a
legislação vigente. Acondicionada em embalagens de 5 Kilos.
Marca de referência: Alto Alegre ou QUALIDADE SUPERIOR

300,000 UN. 15,88 4.764,00

Marca: COLOMBO
4 ACHOCOLATADO em pó enriquecido COM VITAMINAS E MINERAIS,

descrição do produto: Achocolatado em pó instantâneo enriquecido
com pelo menos 5 vitaminas e minerais, sem glúten. Produto
composto basicamente a partir de açúcar, maltodextrina, cacau em
pó alcalino. A embalagem deve estar de acordo com a legislação
vigente. Acondicionada em embalagem de 1kg. Marca de
referência: Italac ou QUALIDADE SUPERIOR - ACHOCOLATADO em
pó enriquecido COM VITAMINAS E MINERAIS, descrição do produto:
Achocolatado em pó instantâneo enriquecido com pelo menos 5
vitaminas e minerais, sem glúten. Produto composto basicamente
a partir de açúcar, maltodextrina, cacau em pó alcalino. A
embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente.
Acondicionada em embalagem de 1kg. Marca de referência: Italac
ou QUALIDADE SUPERIOR

600,000 UN. 8,00 4.800,00

Marca: ITALAC
7 ARROZ INTEGRAL - CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: CLASSE: LONGO,

FINO, TIPO I INTEGRAL. O PRODUTO NÃO DEVE APRESENTAR
MOFO, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, PREPARAÇÃO FINAL DIETÉTICA
INADEQUADA (EMPAPAMENTO). EMBALAGEM: DEVE ESTAR
INTACTA, ACONDICIONADA EM PACOTES DE 1 KG, EM POLIETILENO,
TRANSPARENTE, ATÓXICO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 12 MESES
A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. - ARROZ INTEGRAL -
CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: CLASSE: LONGO, FINO, TIPO I

500,000 KG 5,98 2.990,00



Página: 3 / 11

INTEGRAL. O PRODUTO NÃO DEVE APRESENTAR MOFO,
SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, PREPARAÇÃO FINAL DIETÉTICA
INADEQUADA (EMPAPAMENTO). EMBALAGEM: DEVE ESTAR
INTACTA, ACONDICIONADA EM PACOTES DE 1 KG, EM POLIETILENO,
TRANSPARENTE, ATÓXICO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 12 MESES
A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.
Marca: CAMIL

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
8 ARROZ PARBOLIZADO, tipo 1, longo, grãos inteiros, isento de

sujidades, materiais estranhos. Procedência nacional e de safra
corrente. Deve possuir data de fabricação e validade. A
embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente.
Acondicionado em embalagem de 05 kg. Marca de referência:
Panelaço ou qualidade superior. - ARROZ PARBOLIZADO, tipo 1,
longo, grãos inteiros, isento de sujidades, materiais estranhos.
Procedência nacional e de safra corrente. Deve possuir data de
fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a
legislação vigente. Acondicionado em embalagem de 05 kg. Marca
de referência: Panelaço ou qualidade superior.

500,000 UN. 21,98 10.990,00

Marca: CARRETEIRO
10 BISCOITO DOCE TIPO MARIA, de primeira qualidade, devendo

apresentar por porção 30g: fibra alimentar acima de 0,5 gramas,
sódio abaixo de 150mg, isenta de gordura trans. Deve possuir data
de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com
a legislação vigente. Acondicionado em embalagem de 400
gramas. Marca de referência: Marilan ou QUALIDADE SUPERIOR -
BISCOITO DOCE TIPO MARIA, de primeira qualidade, devendo
apresentar por porção 30g: fibra alimentar acima de 0,5 gramas,
sódio abaixo de 150mg, isenta de gordura trans. Deve possuir data
de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com
a legislação vigente. Acondicionado em embalagem de 400
gramas. Marca de referência: Marilan ou QUALIDADE SUPERIOR

1.000,0 UN. 3,48 3.480,00

Marca: LUAM
11 BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA, sabor chocolate, de primeira

qualidade, devendo apresentar por porção 30g: fibra alimentar
acima de 0,5 gramas, sódio abaixo de 150mg, isenta de gordura
trans. Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem
deve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionado em
embalagem de 350 a 400 gramas. Marca de referência: Isabela ou
QUALIDADE SUPERIOR - BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA, sabor
chocolate, de primeira qualidade, devendo apresentar por porção
30g: fibra alimentar acima de 0,5 gramas, sódio abaixo de 150mg,
isenta de gordura trans. Deve possuir data de fabricação e
validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação
vigente. Acondicionado em embalagem de 350 a 400 gramas.
Marca de referência: Isabela ou QUALIDADE SUPERIOR

1.200,0 UN. 2,98 3.576,00

Marca: LUAM
12 BISCOITO SALGADO TIPO CREAM-CRACKER, de primeira qualidade,

devendo apresentar por porção 30g: fibra alimentar acima de 0,5
gramas, sódio abaixo de 250mg, isenta de gordura trans. Deve
possuir data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de
acordo com a legislação vigente. Acondicionado em embalagem de
350 a 400 gramas. Marca de referência: Isabela ou QUALIDADE
SUPERIOR - BISCOITO SALGADO TIPO CREAM-CRACKER, de primeira
qualidade, devendo apresentar por porção 30g: fibra alimentar
acima de 0,5 gramas, sódio abaixo de 250mg, isenta de gordura
trans. Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem
deve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionado em
embalagem de 350 a 400 gramas. Marca de referência: Isabela ou
QUALIDADE SUPERIOR

1.200,0 UN. 3,48 4.176,00

Marca: LUAM
13 BISCOITO SALGADO INTEGRAL, de primeira qualidade, devendo

apresentar por porção 30g de fibra alimentar igual ou acima de 1,1
gramas, sódio abaixo de 250 mg, isenta de gorduras trans. Deve
possuir data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de
acordo com a legislação vigente. Acondicionado em embalagem de
350 a 400 gramas. Marca de referência: Isabela ou QUALIDADE
SUPERIOR - BISCOITO SALGADO INTEGRAL, de primeira qualidade,
devendo apresentar por porção 30g de fibra alimentar igual ou
acima de 1,1 gramas, sódio abaixo de 250 mg, isenta de gorduras

600,000 UN. 4,78 2.868,00



Página: 4 / 11

trans. Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem
deve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionado em
embalagem de 350 a 400 gramas. Marca de referência: Isabela ou
QUALIDADE SUPERIOR
Marca: SOL

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
14 BISCOITO TIPO COOKIES, contendo farinha de arroz integral, açúcar

mascavo, óleos vegetais (palma e milho) integral, fécula de
mandioca, extrato de soja, maltodextrina, agentes de crescimento
(fosfato monocálcico, bicarbonato de sódio, bicarbonato de
amônio), estabilizante natural, lecitina de soja e aromas. Sem
glúten, sem lactose, sem leite e sem ovo. Embalagem de 120 g a
150 g. Marca de referência: Jasmine ou QUALIDADE SUPERIOR -
BISCOITO TIPO COOKIES, contendo farinha de arroz integral, açúcar
mascavo, óleos vegetais (palma e milho) integral, fécula de
mandioca, extrato de soja, maltodextrina, agentes de crescimento
(fosfato monocálcico, bicarbonato de sódio, bicarbonato de
amônio), estabilizante natural, lecitina de soja e aromas. Sem
glúten, sem lactose, sem leite e sem ovo. Embalagem de 120 g a
150 g. Marca de referência: Jasmine ou QUALIDADE SUPERIOR

200,000 UN. 7,98 1.596,00

Marca: VITAO
15 BISCOITO DOCE TIPO MARIA SEM LACTOSE, de primeira qualidade,

devendo apresentar por porção 30g: fibra alimentar acima de 0,5
gramas, sódio abaixo de 150 mg, isenta de gorduras trans. Deve
possuir data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de
acordo com a legislação vigente. Acondicionada em embalagem de
400 gramas. Marca de referência: Liane ou QUALIDADE SUPERIOR -
BISCOITO DOCE TIPO MARIA SEM LACTOSE, de primeira qualidade,
devendo apresentar por porção 30g: fibra alimentar acima de 0,5
gramas, sódio abaixo de 150 mg, isenta de gorduras trans. Deve
possuir data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de
acordo com a legislação vigente. Acondicionada em embalagem de
400 gramas. Marca de referência: Liane ou QUALIDADE SUPERIOR

200,000 UN. 3,89 778,00

Marca: GIRASOL
19 CAFÉ TORRADO E MOÍDO 500 gramas. Marca de referência: Melitta

ou QUALIDADE SUPERIOR - CAFÉ TORRADO E MOÍDO 500 gramas.
Marca de referência: Melitta ou QUALIDADE SUPERIOR

250,000 UN. 9,88 2.470,00

Marca: 3 CORAÇÕES
20 CANELA EM PÓ, fina homogênea, obtida da casca de espécimes

vegetais genuínos, grãos e limpos, pardo amarelada ou marrom
claro, com aspectos, cheiros aromáticos e sabor próprios, livre de
sujidades e livre de materiais estranhos a sua espécie, atoxicolada,
embalada em tubo resistente com 30 gramas. - CANELA EM PÓ,
fina homogênea, obtida da casca de espécimes vegetais genuínos,
grãos e limpos, pardo amarelada ou marrom claro, com aspectos,
cheiros aromáticos e sabor próprios, livre de sujidades e livre de
materiais estranhos a sua espécie, atoxicolada, embalada em tubo
resistente com 30 gramas.

100,000 UN. 3,38 338,00

Marca: CPA
21 CHÁ Sabor natural: chá de camomila, erva doce, hortelã, morango,

maçã, maracujá, limão, cidreira, pêssego, laranja, acondicionado
em caixas de 40 g contendo 25 saches cada, contendo o número
de registro em órgão competente, e informação nutricional,
número de lote, data de fabricação e de vencimento. Apresentar
validade superior a 6 (seis) meses a partir da data de entrega. -
CHÁ Sabor natural: chá de camomila, erva doce, hortelã, morango,
maçã, maracujá, limão, cidreira, pêssego, laranja, acondicionado
em caixas de 40 g contendo 25 saches cada, contendo o número
de registro em órgão competente, e informação nutricional,
número de lote, data de fabricação e de vencimento. Apresentar
validade superior a 6 (seis) meses a partir da data de entrega.

2.100,0 UND 4,58 9.618,00

Marca: 81 MATE
22 COCO RALADO DESIDRATADO, NÃO ACRESCIDO DE AÇÚCAR. Deve

possuir data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de
acordo com a legislação vigente. Acondicionado em embalagem de
100 gramas. Marca de referência: Sococo ou QUALIDADE SUPERIOR
- COCO RALADO DESIDRATADO, NÃO ACRESCIDO DE AÇÚCAR.
Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem deve
estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionado em

200,000 UN. 3,98 796,00



Página: 5 / 11

embalagem de 100 gramas. Marca de referência: Sococo ou
QUALIDADE SUPERIOR
Marca: INGA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
23 Colorífico, de urucum. Deve possuir data de fabricação - Colorífico,

de urucum. Deve possuir data de fabricação e validade.A
embalagem deve estar de acordo com a legislação
vigente.Acondicionada em embalagem de 500 gramas. - Colorífico,
de urucum. Deve possuir data de fabricação - Colorífico, de
urucum. Deve possuir data de fabricação e validade.A embalagem
deve estar de acordo com a legislação vigente.Acondicionada em
embalagem de 500 gramas.

200,000 PCT 3,98 796,00

Marca: CPA
25 CRAVO DA ÍNDIA; produto alimentício - Cravo da índia; produto

alimentício. O cravo deve ser constituído por botões florais de
espécimes vegetais genuínos, sãs e limpos. Deve Apresentar
aspecto e cor característicos, cheiro fortemente aromático
característico de cravo da índia e sabor pungente. Ausente de
sujidades, parasitas ou larvas. Embalagem plástica, íntegra
atóxica, de 12 gramas. Deve possuir identificação do produto,
marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. A
embalagem deve possuir identificação do produto, marca do
fabricante, prazo de validade e peso líquido. A embalagem deve
estar de acordo com a legislação vigente. - CRAVO DA ÍNDIA;
produto alimentício - Cravo da índia; produto alimentício. O cravo
deve ser constituído por botões florais de espécimes vegetais
genuínos, sãs e limpos. Deve Apresentar aspecto e cor
característicos, cheiro fortemente aromático característico de cravo
da índia e sabor pungente. Ausente de sujidades, parasitas ou
larvas. Embalagem plástica, íntegra atóxica, de 12 gramas. Deve
possuir identificação do produto, marca do fabricante, prazo de
validade e peso líquido. A embalagem deve possuir identificação do
produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. A
embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente.

80,000 UN. 2,69 215,20

Marca: CPA
27 EXTRATO DE TOMATE obtido da polpa de tomate por processo

tecnológico com no mínimo 6% de sólidos solúveis naturais,
preparado com frutos maduros selecionados, sem pele, sem
sementes, contendo açúcar. Com aspecto de massa
homogeneizada, isento de sujidades e fermentações, cor, cheiro e
sabor característico. 340 g. Marca de referência: Predilecta ou
QUALIDADE SUPERIOR - EXTRATO DE TOMATE obtido da polpa de
tomate por processo tecnológico com no mínimo 6% de sólidos
solúveis naturais, preparado com frutos maduros selecionados,
sem pele, sem sementes, contendo açúcar. Com aspecto de massa
homogeneizada, isento de sujidades e fermentações, cor, cheiro e
sabor característico. 340 g. Marca de referência: Predilecta ou
QUALIDADE SUPERIOR

250,000 UN. 1,48 370,00

Marca: XAVANTE
28 FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, TIPO 1, enriquecida com ferro e

ácido fólico, contendo em 50 g acima de 2,2 g de ferro, 75ug ácido
fólico, 1,2 g de fibra. Deve possuir data de fabricação e validade. A
embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente.
Acondicionado em embalagem de 5 kg. - FARINHA DE TRIGO
ESPECIAL, TIPO 1, enriquecida com ferro e ácido fólico, contendo
em 50 g acima de 2,2 g de ferro, 75ug ácido fólico, 1,2 g de fibra.
Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem deve
estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionado em
embalagem de 5 kg.

250,000 UND 11,68 2.920,00

Marca: PRIMOR
31 FEIJÃO PRETO TIPO 1, novo, maquinado constituído de grãos in -

Feijão preto tipo 1, novo, maquinado constituído de grãos inteiros
sãos Isento de material terroso, sujidades e mistura de outras
variedades e espécie. Deve possuir identificação do produto, marca
do fabricante, prazo de validade e peso líquido. A rotulagem deve
estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionado em
embalagem de 1 kg - FEIJÃO PRETO TIPO 1, novo, maquinado
constituído de grãos in - Feijão preto tipo 1, novo, maquinado
constituído de grãos inteiros sãos Isento de material terroso,
sujidades e mistura de outras variedades e espécie. Deve possuir

300,000 UN. 5,76 1.728,00



Página: 6 / 11

identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e
peso líquido. A rotulagem deve estar de acordo com a legislação
vigente. Acondicionado em embalagem de 1 kg
Marca: PROGRESSO

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
34 LEITE UHT INTEGRAL, COM 3% DE GORDURA, INSPECIONADO.

Embalagem Tetra Pack. Deve possuir data de fabricação e
validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação
vigente. Acondicionado em embalagem de 1 litro. Marca de
referência: Aurora ou QUALIDADE SUPERIOR - LEITE UHT INTEGRAL,
COM 3% DE GORDURA, INSPECIONADO. Embalagem Tetra Pack.
Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem deve
estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionado em
embalagem de 1 litro. Marca de referência: Aurora ou QUALIDADE
SUPERIOR

8.000,0 UN. 3,58 28.640,00

Marca: TERRAVIVA
35 LEITE UHT ZERO LACTOSE. Para dietas com restrição de lactose.

Unidade de 1 litro, recipiente impermeável a germes e ao ar, com
identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade
de no mínimo 120 dias. Não deve apresentar qualquer
contaminação, adulterações na sua composição ou sensorial, na
embalagem devem constar o lote, data de fabricação e validade,
ingredientes, tabela nutricional. Possuir certificação do IMA ou SIF.
Marca de referência: Aurora ou QUALIDADE SUPERIOR - LEITE UHT
ZERO LACTOSE. Para dietas com restrição de lactose. Unidade de 1
litro, recipiente impermeável a germes e ao ar, com identificação
do produto, marca do fabricante e prazo de validade de no mínimo
120 dias. Não deve apresentar qualquer contaminação,
adulterações na sua composição ou sensorial, na embalagem
devem constar o lote, data de fabricação e validade, ingredientes,
tabela nutricional. Possuir certificação do IMA ou SIF. Marca de
referência: Aurora ou QUALIDADE SUPERIOR

400,000 UN. 4,88 1.952,00

Marca: TERRAVIVA
37 MACARRÃO DE SÊMOLA, COM OVOS, TIPO CABELO DE ANJO,

FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTAS
DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITAS E LARVAS. NÃO PODERÃO
ESTAR FERMENTADAS OU RANÇOSAS. NA EMBALAGEM NÃO
DEVERÁ HAVER MISTURA DE OUTROS TIPOS DE MACARRÃO. DEVE
POSSUIR IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE,
PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. A ROTULAGEM DEVE ESTAR
DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADA EM
EMBALAGEM DE 500 GRAMAS. - MACARRÃO DE SÊMOLA, COM
OVOS, TIPO CABELO DE ANJO, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS
PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS,
PARASITAS E LARVAS. NÃO PODERÃO ESTAR FERMENTADAS OU
RANÇOSAS. NA EMBALAGEM NÃO DEVERÁ HAVER MISTURA DE
OUTROS TIPOS DE MACARRÃO. DEVE POSSUIR IDENTIFICAÇÃO DO
PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO
LÍQUIDO. A ROTULAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A
LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 500
GRAMAS.

900,000 UN. 3,98 3.582,00

Marca: ORQUIDEA
39 MACARRÃO DE SÊMOLA, COM OVOS, TIPO PARAFUSO, FABRICADO

A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTAS DE
MATÉRIAS TERROSAS, PARASITAS E LARVAS. NÃO PODERÃO ESTAR
FERMENTADAS OU RANÇOSAS. NA EMBALAGEM NÃO DEVERÁ
HAVER MISTURA DE OUTROS TIPOS DE MACARRÃO. DEVE POSSUIR
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE
VALIDADE E PESO LÍQUIDO. A ROTULAGEM DEVE ESTAR DE
ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADA EM
EMBALAGEM DE 500 GRAMAS. - MACARRÃO DE SÊMOLA, COM
OVOS, TIPO PARAFUSO, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS
PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS,
PARASITAS E LARVAS. NÃO PODERÃO ESTAR FERMENTADAS OU
RANÇOSAS. NA EMBALAGEM NÃO DEVERÁ HAVER MISTURA DE
OUTROS TIPOS DE MACARRÃO. DEVE POSSUIR IDENTIFICAÇÃO DO
PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO
LÍQUIDO. A ROTULAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A
LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 500
GRAMAS.

1.400,0 UN. 1,65 2.310,00



Página: 7 / 11

Marca: LUCIANE
Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
40 MACARRÃO TIPO ALFABETO OU CARAMUJINHO COM OVOS,

embalagem de 500g, validade 12 meses a partir da data de
entrega do produto - MACARRÃO TIPO ALFABETO OU CARAMUJINHO
COM OVOS, embalagem de 500g, validade 12 meses a partir da
data de entrega do produto

400,000 UN. 3,48 1.392,00

Marca: ISABELA
43 MARGARINA VEGETAL COM SAL: Ingredientes: óleos e gorduras

vegetais totalmente hidrogenadas e interesterificadas**, água, sal,
leite em pó desnatado, soro de leito em pó, maltodextrina,
vitaminas B (B1, B6 e B12), vitamina A, selênio, emulsificantes:
lecitina de soja ** e mono e diglicerídeos de ácidos graxos,
conservador: sorbato de potássio, aromatizante: aroma idêntico ao
natural, acidulante: ácido cítrico, antioxidantes: TBHQ e EDTA
cálcico dissódico, corante: Betacaroteno. Alérgicos: contém
derivados de soja e derivados de leite. Não contém glúten. Contém
lactose. Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem
deve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionado em
embalagem de 500 gr. Marca de referência: Qualy ou QUALIDADE
SUPERIOR - MARGARINA VEGETAL COM SAL: Ingredientes: óleos e
gorduras vegetais totalmente hidrogenadas e interesterificadas**,
água, sal, leite em pó desnatado, soro de leito em pó,
maltodextrina, vitaminas B (B1, B6 e B12), vitamina A, selênio,
emulsificantes: lecitina de soja ** e mono e diglicerídeos de ácidos
graxos, conservador: sorbato de potássio, aromatizante: aroma
idêntico ao natural, acidulante: ácido cítrico, antioxidantes: TBHQ e
EDTA cálcico dissódico, corante: Betacaroteno. Alérgicos: contém
derivados de soja e derivados de leite. Não contém glúten. Contém
lactose. Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem
deve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionado em
embalagem de 500 gr. Marca de referência: Qualy ou QUALIDADE
SUPERIOR

100,000 UN. 3,98 398,00

Marca: COAMO
44 ÓLEO VEGETAL DE SOJA COMESTÍVEL, refinado, sem colesterol,

com vitamina E, 100% natural. Deve possuir identificação do
produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. A
rotulagem deve estar de acordo com a legislação vigente,
acondicionada em embalagem plástica de 900 ml. Marca de
referência: Soya ou QUALIDADE SUPERIOR - ÓLEO VEGETAL DE
SOJA COMESTÍVEL, refinado, sem colesterol, com vitamina E, 100%
natural. Deve possuir identificação do produto, marca do
fabricante, prazo de validade e peso líquido. A rotulagem deve
estar de acordo com a legislação vigente, acondicionada em
embalagem plástica de 900 ml. Marca de referência: Soya ou
QUALIDADE SUPERIOR

400,000 UN. 4,86 1.944,00

Marca: VITALEV
47 PÃO DE FORMA FATIADO, com peso de aproximadamente 500g.

Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem deve
estar de acordo com a legislação vigente. - PÃO DE FORMA
FATIADO, com peso de aproximadamente 500g. Deve possuir data
de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com
a legislação vigente.

1.000,0 UN. 6,98 6.980,00

Marca: EMPORIO
48 PÃO INTEGRAL FATIADO. Farinha de trigo integral enriquecida com

ferro e ácido fólico, água óleo e fermento. Pode conter outros
cereais, peso de aproximadamente 500 g, deve possuir data de
fabricação e validade e a embalagem de acordo com a legislação
vigente. - PÃO INTEGRAL FATIADO. Farinha de trigo integral
enriquecida com ferro e ácido fólico, água óleo e fermento. Pode
conter outros cereais, peso de aproximadamente 500 g, deve
possuir data de fabricação e validade e a embalagem de acordo
com a legislação vigente.

1.000,0 UN. 6,78 6.780,00

Marca: EMPORIO
Total do Participante: 113.505,20

Participante: ESFERA ATACADISTA LTDA



Página: 8 / 11

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
9 AVEIA EM FLOCOS FINOS, não deverá apresentar resíduos, bolor,

cheiro. A embalagem deve estar de acordo com a legislação
vigente. Acondicionado em embalagem de 170 a 200 gramas.
Contendo na porção de 30 g acima de 2,0 de fibras. - AVEIA EM
FLOCOS FINOS, não deverá apresentar resíduos, bolor, cheiro. A
embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente.
Acondicionado em embalagem de 170 a 200 gramas. Contendo na
porção de 30 g acima de 2,0 de fibras.

200,000 UN. 2,30 460,00

Marca: NATURALE NATURALE
16 BOLACHÃO DE MEL, BOLACHÃO DE MEL, fabricado a partir de

matérias primas sãs e limpas, isenta de matérias terrosas e
parasitas em perfeito estado de conservação. Serão rejeitadas
bolachas mal cozidas, queimadas e de caráter organolépticos
anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem
apresentar-se quebradiço. Deve possuir identificação do produto,
marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. A rotulagem
deve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionada em
embalagem de 400 gramas (uni) - BOLACHÃO DE MEL, BOLACHÃO
DE MEL, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isenta
de matérias terrosas e parasitas em perfeito estado de
conservação. Serão rejeitadas bolachas mal cozidas, queimadas e
de caráter organolépticos anormais, não podendo apresentar
excesso de dureza e nem apresentar-se quebradiço. Deve possuir
identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e
peso líquido. A rotulagem deve estar de acordo com a legislação
vigente. Acondicionada em embalagem de 400 gramas (uni)

600,000 UN. 5,79 3.474,00

Marca: PICCININI PICCININI
29 FARINHA DE MANDIOCA, TORRADA. Deve possuir data de

fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a
legislação vigente. Acondicionado em embalagem de 1 kg. -
FARINHA DE MANDIOCA, TORRADA. Deve possuir data de
fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a
legislação vigente. Acondicionado em embalagem de 1 kg.

400,000 UND 8,20 3.280,00

Marca: MANA MANA
30 FARINHA DE TRIGO INTEGRAL. Deve conter na porção de 50 g no

mínimo 4,8g de fibra. validade mínima de 06 meses a partir da
data da entrega. A embalagem deve estar de acordo com
legislação vigente. Acondicionada em embalagem de 01 kg. -
FARINHA DE TRIGO INTEGRAL. Deve conter na porção de 50 g no
mínimo 4,8g de fibra. validade mínima de 06 meses a partir da
data da entrega. A embalagem deve estar de acordo com
legislação vigente. Acondicionada em embalagem de 01 kg.

200,000 UND 6,79 1.358,00

Marca: AURIVERDE AURIVERDE
33 GRANOLA SABOR NATURALOU SABOR CACAU E COCO SEM ADIÇÃO

DE AÇÚCAR, ingredientes: flocos de aveia, fibra de trigo, óleos
vegetais (milha e ou girassol e ou algodão), frutas tropicais
desidratadas, maltodextrina, uva passa, flocos de cereais, fibra
natural solúvel, castanha de caju, flocos de milho, sal, alfarroba
desidratada, edulcorantes naturais maltitol e glicosídeos de
esteviol, aromas e corante natural urucum. Embalagem de 800 g a
1 kg. Deve conter acima de 3,0 g de fibras e abaixo de 80 mg de
sódio na porçaõ de 40 g. - GRANOLA SABOR NATURALOU SABOR
CACAU E COCO SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, ingredientes: flocos de
aveia, fibra de trigo, óleos vegetais (milha e ou girassol e ou
algodão), frutas tropicais desidratadas, maltodextrina, uva passa,
flocos de cereais, fibra natural solúvel, castanha de caju, flocos de
milho, sal, alfarroba desidratada, edulcorantes naturais maltitol e
glicosídeos de esteviol, aromas e corante natural urucum.
Embalagem de 800 g a 1 kg. Deve conter acima de 3,0 g de fibras
e abaixo de 80 mg de sódio na porçaõ de 40 g.

300,000 UND 14,80 4.440,00

Marca: NATURALE NATURALE
36 LENTILHA: embalada em pacote de polietileno atóxico

transparente, resistente termosoldado. Prazo de validade no
mínimo 8 (oito) meses da data de entrega. Constituído de grãos
inteiros e sãos, isento de material terroso, sujidades e mistura de
outras variedades e espécies. Deve possuir identificação do
produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. A
embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. 500

200,000 UN. 6,78 1.356,00



Página: 9 / 11

GRAMAS. Marca de referência: Quanti ou QUALIDADE SUPERIOR -
LENTILHA: embalada em pacote de polietileno atóxico
transparente, resistente termosoldado. Prazo de validade no
mínimo 8 (oito) meses da data de entrega. Constituído de grãos
inteiros e sãos, isento de material terroso, sujidades e mistura de
outras variedades e espécies. Deve possuir identificação do
produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. A
embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. 500
GRAMAS. Marca de referência: Quanti ou QUALIDADE SUPERIOR
Marca: MANU MANU

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
38 MACARRÃO DE SÊMOLA, COM OVOS, TIPO ESPAGUETE, FABRICADO

A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTAS DE
MATÉRIAS TERROSAS, PARASITAS E LARVAS. NÃO PODERÃO ESTAR
FERMENTADAS OU RANÇOSAS. NA EMBALAGEM NÃO DEVERÁ
HAVER MISTURA DE OUTROS TIPOS DE MACARRÃO. DEVE POSSUIR
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE
VALIDADE E PESO LÍQUIDO. A ROTULAGEM DEVE ESTAR DE
ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADA EM
EMBALAGEM DE 500 GRAMAS. - MACARRÃO DE SÊMOLA, COM
OVOS, TIPO ESPAGUETE, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS
PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS,
PARASITAS E LARVAS. NÃO PODERÃO ESTAR FERMENTADAS OU
RANÇOSAS. NA EMBALAGEM NÃO DEVERÁ HAVER MISTURA DE
OUTROS TIPOS DE MACARRÃO. DEVE POSSUIR IDENTIFICAÇÃO DO
PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO
LÍQUIDO. A ROTULAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A
LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 500
GRAMAS.

300,000 UN. 1,77 531,00

Marca: PEROLA PEROLA
49 PIPOCA; MILHO PARA PIPOCA TIPO 1. PREPARADO COM MATÉRIA

PRIMA SÃS, LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITAS,
OU DETRITOS, ANIMAIS OU VEGETAIS, COM NO MÁXIMO 15% DE
UMIDADE. EMBALAGEM DE POLIETILENO RESISTENTE COM PESO
LIQUIDO DE 500 GRAMAS. - PIPOCA; MILHO PARA PIPOCA TIPO 1.
PREPARADO COM MATÉRIA PRIMA SÃS, LIMPAS, ISENTAS DE
MATÉRIAS TERROSAS, PARASITAS, OU DETRITOS, ANIMAIS OU
VEGETAIS, COM NO MÁXIMO 15% DE UMIDADE. EMBALAGEM DE
POLIETILENO RESISTENTE COM PESO LIQUIDO DE 500 GRAMAS.

300,000 UN. 2,89 867,00

Marca: MANU MANU
52 SAL REFINADO IODADO, PARA CONSUMO DOMESTICO, COM

GRANULAÇÃO UNIFORME E COM CRISTAIS BRANCOS. DEVE
POSSUIR IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE,
PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO. A ROTULAGEM DEVE ESTAR
DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM
EMBALAGEM DE 1 KG. - SAL REFINADO IODADO, PARA CONSUMO
DOMESTICO, COM GRANULAÇÃO UNIFORME E COM CRISTAIS
BRANCOS. DEVE POSSUIR IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA
DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO. A
ROTULAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO
VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1 KG.

250,000 KG 1,18 295,00

Marca: SALSUL SALSUL
53 VINAGRE DE MAÇA; embalagem plástica de 750 ml - Deve possuir

identificação do Produto, marca do fabricante, prazo de validade e
peso líquido. A embalagem deve estar de acordo com a legislação
vigente. - VINAGRE DE MAÇA; embalagem plástica de 750 ml -
Deve possuir identificação do Produto, marca do fabricante, prazo
de validade e peso líquido. A embalagem deve estar de acordo com
a legislação vigente.

200,000 UN. 3,25 650,00

Marca: 4ES 4ES
Total do Participante: 16.711,00

Participante: NSC COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI

42 MACARRÃO INTEGRAL - MACARRÃO ESPAGUETE INTEGRAL.
INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO INTEGRAL ENRIQUECIDA COM
FERRO E ÁCIDO FÓLICO E CORANTE NATURAL DE URUCUM E
CÚRCUMA. EMBALAGEM: PLÁSTICA, TRANSPARENTE, RESISTENTE,
BEM VEDADA, CONTENDO 500G, ISENTO DE QUALQUER
SUBSTÂNCIA ESTRANHA OU NOCIVA. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO

200,000 UN. 4,84 968,00



Página: 10 / 11

06 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. -
MACARRÃO INTEGRAL - MACARRÃO ESPAGUETE INTEGRAL.
INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO INTEGRAL ENRIQUECIDA COM
FERRO E ÁCIDO FÓLICO E CORANTE NATURAL DE URUCUM E
CÚRCUMA. EMBALAGEM: PLÁSTICA, TRANSPARENTE, RESISTENTE,
BEM VEDADA, CONTENDO 500G, ISENTO DE QUALQUER
SUBSTÂNCIA ESTRANHA OU NOCIVA. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO
06 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.
Marca: ORQUIDEA UND

Total do Participante: 968,00

Participante: OUROLIMPE ATACADISTA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
3 ALIMENTO A BASE DE SOJA (LEITE DE SOJA), deve ter como

principal ingrediente o extrato de soja, 0% lactose e 0% colesterol
e fonte de proteínas, enriquecido com vitaminas e minerais, deve
possuir o mínimo de 240mg de cálcio para uma porção de 200 ml
do produto, embalagem de 1L. Na embalagem devem constar os
ingredientes, datas de fabricação e validade e número do lote.
Marca de referência: Purity ou QUALIDADE SUPERIOR - ALIMENTO A
BASE DE SOJA (LEITE DE SOJA), deve ter como principal ingrediente
o extrato de soja, 0% lactose e 0% colesterol e fonte de proteínas,
enriquecido com vitaminas e minerais, deve possuir o mínimo de
240mg de cálcio para uma porção de 200 ml do produto,
embalagem de 1L. Na embalagem devem constar os ingredientes,
datas de fabricação e validade e número do lote. Marca de
referência: Purity ou QUALIDADE SUPERIOR

100,000 UN. 7,90 790,00

Marca: ades ades
5 AMENDOIM, TIPO VERMELHO, cru, íntegro, sem bolor, sem sujidade,

com selo da ABICAB. Deve possuir data de fabricação e validade. A
embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente.
Acondicionado em embalagem de 500 gramas. Marca de
referência: Carol ou QUALIDADE SUPERIOR - AMENDOIM, TIPO
VERMELHO, cru, íntegro, sem bolor, sem sujidade, com selo da
ABICAB. Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem
deve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionado em
embalagem de 500 gramas. Marca de referência: Carol ou
QUALIDADE SUPERIOR

300,000 UN. 4,99 1.497,00

Marca: fonte nova fonte nov
17 CACAU EM PÓ, solúvel, sem açúcar, 100% cacau. Deve conter

acima de 4 g de fibra na porção de 20 g, possuir data de fabricação
e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação
vigente. Acondicionado em embalagem de 200 gramas. - CACAU
EM PÓ, solúvel, sem açúcar, 100% cacau. Deve conter acima de 4
g de fibra na porção de 20 g, possuir data de fabricação e validade.
A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente.
Acondicionado em embalagem de 200 gramas.

600,000 UND 6,00 3.600,00

Marca: prosabor prosabor
24 CEREAL DE MILHO, EM FLOCOS, SEM AÇÚCAR. Deve possuir data

de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com
a legislação vigente. Embalagem com 02 kg - CEREAL DE MILHO,
EM FLOCOS, SEM AÇÚCAR. Deve possuir data de fabricação e
validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação
vigente. Embalagem com 02 kg

250,000 UND 27,00 6.750,00

Marca: sabor e saude sabor
26 DOCE DE FRUTA EM PASTA, nos sabores: uva, goiaba, morango,

figo. Com aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares ao mesmo e
deverá ser isento de ranço e outras características indesejáveis.
Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem deve
estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionado em
embalagem 900 grs. Marca de referência: Incotril ou QUALIDADE
SUPERIOR - DOCE DE FRUTA EM PASTA, nos sabores: uva, goiaba,
morango, figo. Com aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares ao
mesmo e deverá ser isento de ranço e outras características
indesejáveis. Deve possuir data de fabricação e validade. A
embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente.
Acondicionado em embalagem 900 grs. Marca de referência:
Incotril ou QUALIDADE SUPERIOR

400,000 UN. 8,00 3.200,00

Marca: nutri ouro nutri our



Página: 11 / 11

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
46 ORÉGANO DESIDRATADO. Deve possuir data de fabricação e

validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação
vigente. Acondicionada em embalagem de 100 gramas. -
ORÉGANO DESIDRATADO. Deve possuir data de fabricação e
validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação
vigente. Acondicionada em embalagem de 100 gramas.

200,000 UN. 4,70 940,00

Marca: prosabor prosabor
Total do Participante: 16.777,00

Total Geral: 158.082,20

Assinatura do Responsável

29 de Abril de 2024Ponte Serrada,


		2024-04-29T16:04:40-0300
	ALCEU ALBERTO WRUBEL:46996630959




